资委同意本次现金及发行股份购买资产并募集配套资金方案。

7、2013年12月9日，省广股份召开2013年第一次临时股东大会，审议通过了

关于公司本次现金及发行股份购买资产并募集配套资金的相关议案。

8、2014年2月20日，本次交易经中国证监会并购重组委2014年第9次会议审

核有条件通过。

9、2014年11月21日，本次交易方案获中国证监会核准通过。

（二）本次交易实施过程

1、标的资产过户情况

雅润文化就本次发行股份购买资产过户事宜履行工商变更登记手续，并取得

了上海市工商行政管理局于2014年12月24日换发的《企业法人营业执照》（注册

号为：310114001632488）。标的资产已变更登记至省广股份名下，双方已完成了

雅润文化100%股权的过户事宜，相关工商变更登记手续已办理完毕，雅润文化

成为省广股份的全资子公司。

2、验资情况

22

2014年12月29日，瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）出具《验资报告》（瑞

华验字[2014]48070007号），经其审验认为：截至2014年12月24日止，公司已收

到祝卫东、天津信达、嘉诚资本、高特佳精选、上海秉原旭、海通开元、长江成

长资本、上虞大通、孙俊、洪传樵、丰泽创投、南通杉杉、首诚邦达、郭建军、

苏炳章、程永芳和长益投资等17名交易对方缴纳的新增注册资本（股本）合计人

民币17,141,129.00元，新增股本占新增注册资本比例为100%。

3、股份发行登记事项的办理情况

2015年1月6日，省广股份已就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的

前一个交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

五、本次发行股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

经向深交所申请，深交所已批准本次非公开发行的17,141,129股股份于2015

年1月15日上市。

（二）新增股份的证券简称、代码和上市地点

证券简称：省广股份

证券代码：002400

上市地点：深圳证券交易所

（三）新增股份上市时间

本次新增股份的上市日期为2015年1月15日。

（四）新增股份限售安排

参见“二、本次交易基本情况”之“（六）锁定期安排”。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次发行前后公司股权结构的变化

23

本次发行前公司的总股本为578,249,718股，本次发行股份购买资产完成后，

公司将新增17,141,129股A股股票，公司总股本增至595,390,847股。

1、本次发行前后公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称
发行前 本次发行股数

（股）

发行后

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

一、有限售条件的流通股 46,701,169 8.08% - 63,842,298 10.72%

其中：祝卫东 0 0.00% 6,772,858 6,772,858 1.14%

   其他16名雅润股东 0 0.00% 10,368,271 10,368,271 1.74%

二、无限售条件的流通股 531,548,549 91.92% - 531,548,549 89.28%

合计 578,249,718 100.00% 17,141,129 595,390,847 100.00%

2、本次发行前后公司前十大股东情况如下：

本次发行前（截至2014年12月31日）上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%）

1 广东省广新控股集团有限公司   111,642,265  19.31

2 全国社保基金一一零组合   20,731,491  3.59

3 全国社保基金一一二组合   20,370,647  3.52

4
交通银行－易方达科讯股票型证

券投资基金
   16,000,000  2.77

5 陈钿隆   13,961,690  2.41

6 丁邦清   13,930,194  2.41

7
中国农业银行－国泰金牛创新成

长股票型证券投资基金
   12,566,062  2.17

8 全国社保基金六零三组合   9,394,520  1.62

9
中国建设银行－华宝兴业收益增

长混合型证券投资基金
   9,300,322  1.61

10 戴书华   8,407,621  1.45

 合计   236,304,812   40.86

本次发行后上市公司前十大股东（截至2014年12月31日在册股东与此次新增

股份合并名册）持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%）

1 广东省广新控股集团有限公司   111,642,265  18.75

2 全国社保基金一一零组合   20,731,491  3.48

24

3 全国社保基金一一二组合   20,370,647  3.42

4
交通银行－易方达科讯股票型证

券投资基金
   16,000,000  2.69

5 陈钿隆   13,961,690  2.34

6 丁邦清   13,930,194  2.34

7
中国农业银行－国泰金牛创新成

长股票型证券投资基金
   12,566,062  2.11

8 全国社保基金六零三组合   9,394,520  1.58

9
中国建设银行－华宝兴业收益增

长混合型证券投资基金
   9,300,322  1.56

10 戴书华   8,407,621  1.41

 合计   236,304,812  39.69

3、本次交易前后公司控制权的变化情况

本次交易前，广新控股持有本公司111,752,265股股份，持股比例为19.33%，

是本公司的控股股东。本次交易完成后，广新控股仍持有本公司111,752,265股股

份，以发行股份17,141,129股计算，其持股比例将变更为18.77%，仍为本公司的

控股股东。因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

4、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司本次股份变动暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理

人员持股情况的变动。

（二）本次交易完成后财务状况与经营成果分析

交易完成后，上市公司将持有雅润文化 100%股权，雅润文化将纳入上市公

司合并财务报表的编制范围。

1、本次交易不会对上市公司的偿债能力构成重大不利影响

上市公司与标的公司于 2014 年 6 月 30 日的资产负债对比情况如下：

单位：万元

项目 上市公司 雅润文化
雅润文化占上市公

司比例

资产总额 308,606.57 61,875.90 20.05%

负债总额 129,637.40 30,329.94 23.40%

25

所有者权益 178,969.18 31,545.96 17.63%

归属母公司股东的权益 160,177.64 31,296.09 19.54%

流动资产总额 261,103.19 55,379.42 21.21%